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Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 
Studio 
ProjektimiGjithëpërfshirësiPe
izazhit1 

4 60 15 45 6 

2 
Grafika dhe Metodat Kompj.    
në Projektimin e Peizazhit 

4 60 15 45 6 

3 
Topografi dhe Ndërtim në 
Peizazh 

6 90 45 45 7 

4 BimëtZbukuruesedhePeizazhi 4 60 30 30 6 

5 PlanifikimPeizazhi 3 45 30 15 5 

 TOTALI 20 315 135 180 30 

 
 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 
ProjektimidheMenaxhimiQën
drueshëmiPeizazhit 

4 60 15 45 6 

2 
Studio 
ProjektimiGjithëpërfshirësiPe
izazhit 2 

4 60 30 30 6 

3 Studio RestaurimPeizazhi 4 60 30 30 6 

4 MenaxhimAgrobiznesi 4 60 30 30 6 

5 Peizazhi Urban 4 60 30 30 6 

 TOTALI 20 300 165 195 30 

 
 

Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

Miratohet  
Rektori 

 

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 



1 
Studio e 
AvancuarnëArkitekturëPeizaz
hi 

6 90 15 75 8 

2 GjelbërimiiNdërtesave 4 60 30 30 6 

3 
Studio Projektimi në Analizë 
Hapsinore e Peizazhit 

4 60 15 45 6 

4 
Kuadri ligjor dhe 
rregullatoret e projektimit të 
peizazhit 

4 45 30 15 4 

5 Modul me zgjedhje 4 60 30 30 6 

 TOTALI 22 330 180 150 30 

 
 
Viti II, Semestri II (4)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 PraktikëProfesionale  60   10 
2 Teza Master Profesional  180   20 
 TOTALI 

 
240   30 

 
 
Module me zgjedhje  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 PermakulturaPeriurbane 4 60 30 30 6 

2 
PlanifikimTerritoridhePeizaz
hi 

4 60 30 30 6 

3 
Sëmundjet dhe Dëmtuesit 
Kryesor të Bimëve 
Zbukuruese 

4 60 30 30 6 

4 Ekologji e Peizazhit 4 60 30 30 6 
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